
MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS METODINĖS IŠVYKOS  

„LIETUVOS AKLŲJŲ IR SILPNAREGIŲ UGDYMO CENTRO SUTRIKUSIOS RAIDOS 

VAIKŲ KONSULTAVIMO SKYRIAUS ĮTRAUKIOJO UGDYMO PATIRTYS“ 

DALYVIŲ APKLAUSA 

2023-11-22 

Prienai 

 

Eil. 

Nr. 

Dėstomas 

dalykas 

Idėja mokyklai (ką 

sužinojau, pamačiau 

ir ką padarysiu) 

Idėja dalyko 

metodiniam būreliui 

(ką sužinojau, 

pamačiau ir ką 

padarysiu) 

Ką norėčiau, kad 

nuveiktume 

rajono Mokyklų 

metodinėje 

taryboje 

1.  Biblioteka  Galima kreiptis 

pagalbos ugdant spec. 

poreikių turinčius 

mokinius. 

Bibliotekininkų 

mokyklą kelti į 

Maironio muziejų. 

Daugiau dėmesio 

skirti rajono 

mokytojų emocinei 

sveikatai. 

2.  Muzika  1.Pasakyt gerą žodį 

ryte sutiktam kolegai 

2.Savo dalyko 

pamokose pasakyti 

pagyrimus bent 

pamokos pabaigoje 

1.Meilė atrakina visų 

širdis. 

2.Geras žodis atstoja 

saldainį. 

3.Bausti negalima girti 

(tik nuo mūsų 

priklauso, kur dėsime 

kablelį). 

4.Aplankyti arba dar 

geriau patiems sukurti 

įdomią edukaciją. 

Nuvykti į pojūčių 

spektaklį tamsoje 

„Kodėl aš čia“ 

(naujasisteatras.lt) 

3.  Fizika  Sužinojau kaip galima 

skatinti už tinkamą 

elgesį, todėl ir 

pasiūlysiu tą daryti 

mokykloje. 

Sužinojau kaip galima 

skatinti už tinkamą 

elgesį. 

Pamačiau edukacines 

aplinkas 

Organizuoti 

edukacinę-

metodinę išvyką į 

užsienio šalį. 

4.  Technologijos  Inicijuoti teigiamo 

elgesio formavimo 

sistemos kūrimą. 

Patiko edukacinių 

užsiėmimų erdvės 

Martyno Mažvydo 

bibliotekoje. 

Inicijuoti teigiamo 

pozityvaus elgesio 

formavimo metodikų, 

taisyklių rengimą. 

Prisidėti prie 

skatinimo sistemos 

(pagal PEPIS) 

kūrimo. 

5.  Informatika  1.Pagalvoti apie 

pozityvią pedagogiką 

ir papildyti skatinimo 

sistemą. 

2.Pasidalinti mintimi, 

kad tai ką gali 

Užduočių pritaikymas 

įvairių poreikių 

mokiniams. 

Keltume mums 

aktualius klausimus 

ir problemas ir su 

pozityviu 

nusiteikimu ir 

bendradarbiaudami 



padaryti numirėlis, 

nėra elgesys. 

jas realizuotume. 

6.  Muzika 

Dir. pav. 

ugdymui 

Sužinojau, kad yra 

gerų lektorių, kurias 

galima pakviesti į 

mokyklą 

Papasakosiu apie 

pozityvią pedagogiką, 

skatinimą, mąstysenos 

keitimą, užduočių 

skaidymą, teksto 

trumpinimą (prad. kl. 

mokytojams) 

Norėtume pamatyti 

įstaigų, kurios yra 

kaip pavyzdys kaip 

reikia dirbti 

įtraukiuoju būdu. 

7.  Fizinis ugdymas 

Žmogaus sauga 

Gyvenimo 

įgūdžiai 

Sužinojau, kad kai 

kuriems mokiniams 

reikia akcentuoti 

vizualinį mokymą ir 

teigiamai skatinti 

Dirbant su spec. 

poreikių turinčiais 

mokiniais akcentuoti 

pagyrimus, o ne 

bausmes. 

Organizuoti 

daugiau tokių 

išvykų. 

8.  Anglų kalba 

Dir. pav. 

ugdymui 

Kviesime į mokyklą 

šaunią ir labai 

pozityvią lektorę 

Austę, kad pravestų 

seminarą apie 

skatinimo sistemą, 

užduočių pritaikymą. 

Patiko sensorinis 

kambarys bei jo 

pritaikymas. 

Pasidalinsiu mintimis 

mokykloje. 

Pasidalinsiu gerąja 

patirtimi, skatinimo 

pavyzdžiais, užduočių 

pritaikymu teksto 

suvokimui, 

struktūravimui. 

Daugiau metodinių 

išvykų, praktinių 

bei patyriminių 

seminarų, 

pasidalinimo 

gerosiomis 

patirtimis. 

9.  Matematika  Daugiau pagyrimų, 

paskatinimų, 

pastiprinimų. Įgyti 

pasitikėjimą, remiantis 

geromis mokinių 

savybėmis. Mažiau 

moralizuoti, daugiau 

įvykdomų patarimų. 

Pasidalinti naujomis 

įžvalgomis iš šios 

išvykos. Iškilus 

problemoms patarti 

konsultuotis su šio 

skyriaus specialistais. 

Sukurti mokytojų 

motyvavimo 

sistemą.  

Daugiau metodinių 

išvykų. 

10.  Pradinis 

ugdymas 

Pasikviesti į mokyklą 

specialistus praktikus 

iš aplankyto 

specializuoto centro. 

Sudomino PEPIS. 

Su mokiniais gal 

atvyksim į 

bibliotekoje vedamas 

edukacijas. 

Dar išvykti į tokią 

edukaciją. 

11.  Lietuvių kalba ir 

literatūra 

Sužinojau apie 

teikiamą nemokamą 

pagalbą visiems 

Lietuvos vaikams, 

susipažinau su 

įvairiomis ugdymo 

Skatinimo sistema 

pagal PEPIS 

Pristatysime įgytą 

informaciją. 

Norėtume daugiau 

tokių raktinių 

seminarų. 



erdvėmis. 

Bandysiu taikyti 4:1 ir 

pastebėsiu daugiau tai, 

kas daroma gerai. 

12.  Dailė  1.Trumpinti 

pertraukas, nes 

autistiškiems vaikams 

jos nepatinka, nes 

nežino ką jų metu 

veikti. 

2.Sužinojau ko 

nereikia daryti su 

vaikais. 

3.Pritaikysiu išgirstas 

naujienas. 

1.Apie skatinimą, o ne 

baudimą. 

2.Martyno Mažvydo 

biblioteka. 

3.Apie visa tai 

papasakosiu. 

Sukurti vieningą 

skatinimo sistemą 

mokytojams. 

13.  Socialinė 

pedagogė 

Akcentuoti 

pageidaujamą elgesį, o 

ne blogą 

Pasidalinsiu 

informacija 

metodiniame būrelyje 

Norėtųsi sužinoti 

kuo daugiau 

teigiamo elgesio 

skatinimo būdų. 

14.  Geografija, 

biologija 

Pasidaryti ir kabinete 

pasikabinti elgesio 

taisykles (dažniau 

galvoti pozityviai 

„PEPIS) 

Pasidalinti išgirsta 

informacija 

Ir  toliau 

organizuoti tokias 

šaunias išvykas 

15.  Priešmokyklinis 

ugdymas 

Pasiūlyčiau išbandyti 

PEPIS taisykles 

Pasidalinsiu žiniomis 

su kolegomis 

Dar vieną tokią 

kelionę 

16.  Logopedė  

Spec. pedagogė 

Pasidalinsiu įspūdžiais 

ir naujomis idėjomis 

su savo kolegomis. 

Organizuoti daugiau 

tokių išvykų, kurios 

įkvepia ir motyvuoja 

dar daugiau dirbti. 

 

17.  Ikimokyklinis 

ugdymas 

1.Labai patiko 

vertybinė sistema 

pagal, kurią dirbama ir 

ugdomi vaikai. 

2.Darželyje būtų 

galima įrengti tokią 

kūrybinę dirbtuvėlę iš 

bendrų resursų. 

1.Daug sužinojau apie 

praktinius dalykus, 

susijusius su 

įtraukiuoju ugdymu. 

2. Savo veiklose 

panaudosiu skatinimo 

metodus, pabandysiu 

skaitymą 

paveikslėliais. 

Labai patiko ši 

išvyka, siūlyčiau ir 

toliau jas vykdyti. 

18.  Psichologė  Supratau, kad reikia 

daugiau struktūros ir 

vizualizacijų. 

Manau, būtų puiki 

mintis suorganizuoti 

rajono psichologų 

išvyką, paklausyti 

paskaitų, pasimokyti 

naujų metodų, išgirsti 

Diegti daugiau 

pozityvių metodų, 

pirmiausia, 

skatinkime 

mokytojus, nes tik 

pailsėjęs, 



naujų idėjų ir visa tai 

pritaikyti savo 

mokyklose. 

atsipalaidavęs ir 

laimingas 

mokytojas gali tą 

požiūrį diegti 

vaikams. 

 

___________________________ 


